
Indicador

Indicadores sociodemográficos de la población total y la 

población indígena por municipio, 2005. 

 

Total IndígenaIndicadorTotal IndígenaIndicador Total Indígena

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Población

Total

0 a 4 años

5 años y más

12 años y más

15 años y más

Estructura por edad

Hombres

0 a 14 años

15 a 24 años

25 a 64 años

65 años y más

No espcificado

Mujeres

0 a 14 años

15 a 24 años

25 a 64 años

65 años y más

No espcificado

Condición de habla española

Bilingüe

Monolingüe

No especificado

Alfabetismo (15 años y más)

Alfabeta

Analfabeta

No especificado

Instrucción escolar (15 años y más)

Sin instrucción primaria

Primaria terminada

Secundaria terminada

Derechohabiencia a servicios de salud

Con derecho

Sin derecho

No especificado

Seguro popular

Población de 5 años y más según lugar de 

residencia

En la entidad

En otra entidad 
o país

No especificado
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64

6

58

39

7

6

13

2

0

18

1

14

3

0

0

36

3

0

3

8

11

19

45

0

0

10,638

1,113

9,512

7,886

7,114

1,793

930

2,113

395

6

1,718

1,007

2,293

376

7

0

6,252

860

2

923

1,532

2,078

1,344

9,235

59

14

9,174

308

30

23

0

23

0

46

007 ALMOLOYA                                HIDALGO,

52

5

1

*

* Excluye a la población indígena en viviendas sin información de ocupantes.

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Medio



Fuente: CDI-PNUD. Sistema de indicadores sobre la población indígena de México con base en:INEGI II Conteo de Población y Vivienda, México, 2005.

Indicadores sociodemográficos de la población total y la 

población indígena por municipio, 2005. 

 

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Hombres MujeresIndicador Total Indígena Indicador

Viviendas particulares habitadas

Servicios

Total

Con agua entubada

Con drenaje

Con electricidad

Características

Piso de tierra

Bienes electrodomésticos

Con televisión

Con refrigerador

Con lavadora

Condición de habla española

Bilingües

Monolingües

No especificado

Alfabetismo (15 años y más)

Alfabetas

Analfabetas

No especificado

Instrucción escolar (15 años y más)

Sin instrucción primaria

Con primaria terminada

Con secundaria terminada
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2,566

2,385

2,130

2,487

350

2,299

1,346

773

10 13

0 0

0 0

21 15

0 3

0 0

0 3

4 4

5 6

Con computadora 106

Población indígena por sexo

14

14

10

13

3

11

8

2

0

007 ALMOLOYA                                HIDALGO,
Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Medio



Indicador

Indicadores sociodemográficos de la población total y la 

población indígena por municipio, 2005. 

 

Total IndígenaIndicadorTotal IndígenaIndicador Hombres Mujeres

Nota: La información correspondiente a población indígena incluye a la población que no especificó su edad.

Poblacion

Total

0 a 14 años 

15 años y más

Monolingüismo y educación

Monolingüe 

Analfabeta 

Sin instrucción 
primaria

Derechohabiencia a servicios de salud

Sin derechohabiencia

Seguro popular

Viviendas particulares habitadas

Servicios

Total

Sin agua entubada 

Sin drenaje 

Sin electricidad 

Caracteristicas

Piso de tierra 

Bienes electrodomésticos

Con televisión 

Con refrigerador 

Con lavadora 

Monolingüismo y educación

Monolingües

Analfabetas
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007 ALMOLOYAHIDALGO,

Con computadora 

Población indígena por sexo

10,638

33.0

7,114

0.0

12.1

13.0

86.8

0.1

2,566

7.1

17.0

3.1

13.6

89.6

52.5

30.1

4.1

64

39

39.1

0.0

7.7

7.7

70.3

0.0

14

0.0

28.6

7.1

21.4

78.6

57.1

14.3

0.0

Fuente: CDI-PNUD. Sistema de indicadores sobre la población indígena de México con base en:INEGI II Conteo de Población y Vivienda, México, 2005.

0.0

0.0

0.0

0.0

16.7

16.7

Sin instrucción 
primaria

% %

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

% %

%

%

%

%

%

*

* Excluye a la población indígena en viviendas sin información de ocupantes.

Tipo de municipio: Con PI dispersa

Grado de marginación: Medio


